essas pessoas com deficiência à inclusão escolar e integração na sociedade. A parceria 

visa a inclusão da pessoa com deficiência, permitindo a reabilitação, habilitação e 

integração do indivíduo na vida comunitária. 

Valor total do repasse: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

Período: Janeiro a Dezembro de 2025. 

Tipo de Parceria: Termo de Fomento. 

O presente parecer é baseado nas orientações contidas no artigo 35, inciso 

V, da Lei Federal nº. 13.019/2014, cujo objeto é inexigibilidade de chamamento público